SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PROGRAMA DE POS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE PRODUÇÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LAMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE +55 (48) 3721-7003 - FAX +55 (48) 3721-2724-

Email: ppaep©lcontato. ufsc.br http://wvwv.ppaep.ufsc.br

EDITAL N.o 02/PPGEP/2019
SELEÇAO DE CANDIDATO(A)S AS BOLSAS DE DOUTORADO SANDUÍCHE DE 2019 DO

PROJETO PRINT-CAPES/UFSC COORDENADO PELO PROGRAMA DE POS-GRADUAÇÃO EM
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

Título do Tema: TRANSFORMAÇÃO DIGITAL: IND(JSTRIA E SERVIÇOS 4.0
Título do Projeto: Manufatura distribuída e automatizada e fabricação automatizada setorial
(saúde)

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Produção (PPGEP) da
Universidade Federal de Santa de Catarina (UFSC), no uso de suas atribuições como
programa líder de subprojeto na UFSC, torna pública a alteração dos subitens 4.1 e 7.2 do
Edital 02/PPGEP/201 9, publicado em 1 1/03/2019 no site http://ppgep.ufsc.br.

4. DAS INSCRIÇOES

4.1

ONDE SE LE
As inscrições deverão ser realizadas no período de 18 de março a 05 de abril de 2019, via
e-mail, encaminhado para contato@ppgep.ufsc.br.

LEIA-SE
As inscrições deverão ser realizadas no período de 18 de março a 05 de abril de 2019, via
e-mail, encaminhado para ppgep@cantato.ufsc.br.

7. DOS RESULTADOS E RECURSOS
7.2

ONDE SE LE
Os pedidos de reconsideração à Comissão de Seleção, com as justificativas que os motivam
e devidamente fundamentados, deverão ser encaminhados. via e-mail. para
contato@ppgep . ufsc .br.

LEIA-SE
Os pedidos de reconsideração à Comissão de Seleção, com as justificativas que os motivam
e devidamente fundamentados, deverão ser encaminhados, via e-mail, para
ppgep@contato.ufsc.br.

Florianópolis (SC). 01 de abril de 2019

iria de Souza CamposLucila
Coorddríadora do PPGER Coordenador do Subprojeto

l